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نصیحت یکی از بهترین جراح های ارتوپد به جوان ها 
که در شبکه های اجتماعی پربازدید شد
 حواس تان بیش از هر چیزی

به خانواده تان باشد

زاده-  حــســیــن 
پست اینستاگرامی 
یکی از جراح های 
مـــعـــروف و مــوفــق 
ارتوپد کشور درباره 
از  همسرش، یکی 
ــای  ــدهـ ــازدیـ ــربـ پـ
شــــبــــکــــه هــــای 
 24 در  اجتماعی 
ساعت گذشته بوده 
از  ــت. بسیاری  اس
کانال ها و گروه ها 
با یک توضیح شبیه 
ــن پست  ــم، ای بــه ه
را بازنشر داده اند: 
»کــســایــی کــه توی 
زندگی تون هستن 

رو سفت بچسبین. این زندگی همه چی تکراری داره جز آدما. این 
یادداشت از دکتر »مهرپور« فوق تخصص ارتوپدی برای همسر مرحوم 

شون رو ببینیم بلکه از خواب غفلت بیدار بشیم.«

دکتر »مهرپور« کیست؟ 
دکتر »سعیدرضا مهرپور«، یکی از بهترین جراح های ارتوپد، فلوشیپ 
جراحی ستون فقرات و استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران است. او 
در سال 88 به عنوان نفر اول بورد ارتوپدی کشور، فعالیت خود را در 
سمت هیئت علمی دانشگاه تهران شروع کرد و جایزه حکیم جرجانی 
در سال 90 به همراه عنوان استاد جوان برتر دانشگاه در سال 92 به 

وی تعلق گرفت. او هم اکنون فوق تخصص ارتوپدی دارد.

متن پست اینستاگرامی دکتر »مهرپور« 
این استاد در اینستاگرام شخصی اش با انتشار عکس قبر همسرش 
نوشــته اســت: »مریم عزیزم ســام. مــن در چهل و یک ســالگی به 
بسیاری از آن چیزهایی که امروز آرزوی جوانان و دانشجویان است، 
رســیده ام. پزشک، جراح، فوق تخصص، اســتاد و حتی رئیس! اما 
امروز بعد از این راهِ دراز و پر مشــقّت، یک آرزو بیشتر ندارم، این که 
همه این هــا را که برشــمردم، پس بدهم و در عــوض لحظه ای کنارِ 
تو بنشــینم، در چشــمانت نگاه کنــم و فنجانی چای با هم بنوشــیم 
و ایــن بار قــول می دهم که چــای را نه یکبــاره و داغ که بــا آرامش و 
پا به پای تو بنوشــم. مریــم عزیزم؛ ایــن روزها جوان ترهــا آن چنان 
برای پیشــرفت عجله دارند که نگاهِ مادر، نفسِ پدر و عشــقِ همسر 
را نمی بینند و برای رســیدنِ هر چه ســریع تر به قله، بســیاری را در 
دامنه جا می گذارند. مریم عزیزم، من پشــیمانم از تمامِ شب هایی 
که صحبتِ تو را نمی شنیدم و به فکرِ تشویقِ حاضرینِ در سخنرانیِ 

فردایم بودم. من پشیمانم.
مریــم جان، بگذار جوان ترهــا را نصیحتی کنم: در بــالای قله ها و آن 

سوی ابرها خبری نیست، هر چه هست در دامنه زندگی شماست.«

باز هم صحبت از علاقه است 
یکی از مهم ترین مســائلی که هنگام انتخاب رشته 
باید به آن توجه شود، عاقه فرد است. دانش آموزان 
و خانواده هــای داوطلبــان کنکــور بایــد بدانند که 
بســیاری از دانشــجویان به دلیــل این که به رشــته 
تحصیلــی خــود عاقه نداشــته اند، تــرک تحصیل 
کرده اند و تعدادی دیگر نیز نتوانســته اند در رشــته 
خود موفق باشــند. داوطلبان بهتر اســت قبل از هر 
اقدامــی، زمینه عایق خــود را شناســایی و هنگام 

انتخــاب رشــته بــه آن توجــه کننــد. این یــک هفته 
فرصت بســیار خوب و البته مهمی برای کشــف این 
عاقه اســت که به کمــک یک مشــاور، مقدورتر هم 

خواهد شد.

با خودتان خلوت کنید 
در انتخاب رشــته به اســتعداد و توانایی های علمی 
خود توجــه کنید. به عنــوان مثال اگــر می خواهید 
معمــاری بخوانیــد، باید اســتعداد کارهــای هنری 
داشته باشید پس با خود خلوت کنید و به خود بگویید 

آیا مــن اســتعداد لازم بــرای تحصیل در این رشــته 
را دارم یــا خیر؟ خلــوت کردن در ایــن روزها، باعث 

می شود تا در آینده از تصمیم تان پشیمان نشوید.

نگاهی به بازار کار داشته باشید 
به بازار کار رشــته مد نظر هم توجه کنید. هدف از 
دانشــگاه رفتــن، درس خواندن و مــدرک گرفتن 
نیست و در کنار افزایش سطح آگاهی و پیدا کردن 
یک سطح دانش بالاتر، بحث اشتغال هم مهم است 
زیرا هدف بســیاری از دانشــجویان بــرای ورود به 
دانشگاه، یافتن شــغلی خوب است. بنابراین قبل 
از این که چهار ســال از بهترین سال های عمرتان 
را بگذرانید، به این نکته توجه کنید. به سراغ چند 
نفری بروید که دانش آموخته این رشــته هستند و 

حتما با آن ها مشورت کنید.

خودتان را از کنکور سال آینده محروم نکنید 
مراقب باشــید از کنکور ســال آینده محروم نشوید. 
با توجه بــه محرومیــت از انتخاب دوره هــای روزانه 

به مدت یک ســال در صورت انتخاب این رشته ها و 
قبولی در آن ها در ســال جاری، دقت کافی داشــته 
باشــید چون اگــر در رشــته روزانه پذیرفته شــوید و 
انصراف دهید، سال بعد امکان انتخاب رشته های 
روزانه را نخواهید داشت و فقط باید به انتخاب رشته 
در دوره های غیر روزانه امیدوار باشــید. با آگاهی از 

این نکته، انتخاب رشته کنید.

شهر محل دانشگاه هم مهم است 
انتخاب شهر محل تحصیل برای داوطلب اهمیت 
زیادی دارد. انتخاب شــهر دیگــر، یعنی تحصیل 
در شــهر دیگری برای چندین ســالی که تحصیل 
ادامــه دارد. شــاید اکنــون از اهمیــت آن مطلــع 
نباشید ولی پس از رفتن به شهر مد نظر، احتمال 
دارد به مشکاتی برخورد کنید مانند هزینه رفت 
و آمد، اقامت در خوابگاه، اختاف فرهنگی شهر 
محل ســکونت و شــهر محل تحصیل، جدا شــدن 
از خانــواده و.... پس تا حد امکان در شــهر محل 
ســکونت یا نزدیک به محل ســکونت خــود ادامه 
تحصیل دهید تا از مشــکاتی از این قبیل برحذر 
باشــید یا حداقــل خودتــان را برای این شــرایط 

آماده کنید.

والدین به داوطلبان آزادی بدهند 
والدیــن بایــد ایــن روزهــا بــرای انتخاب رشــته به 
داوطلبــان آزادی عمل دهند البته که می توانند با 
مشــورت اصولی، راهنمایی شان کنند اما تصمیم 
نهایی را باید خود داوطلبان بگیرند. پیش نیاز هر 
انتخاب، آزادی عمل اســت. پس بایــد به داوطلب 
اجازه داده شــود تا درباره رشــته تحصیلی و محل 
تحصیــل مد نظــر خــود اطاعاتی را کســب کند و 
بــا توجه به این اطاعات، دســت بــه انتخاب بزند. 
گاهی والدیــن، فرزندان خود را مجبــور می کنند 
تا رشــته تحصیلــی خاصــی را انتخاب کننــد. این 
والدین شاید به دنبال آرزوهای خود هستند و فکر 
می کنند فرزندان مسئولیت دارند تا آرزوی والدین 
را بــرآورده کنند. تکرار می کنم منظور از این گفته 
به هیچ وجه به معنی مشارکت نداشتن والدین در 
سرنوشــت فرزندان نیســت بلکه داوطلبان باید از 

تجربیات پدر و مادر خود کمک بگیرند.

دقت بی نهایت در پر کردن فرم انتخاب رشته 
برای جلوگیری از اشتباه، بهتر است داوطلبان قبل 
از ورود به سامانه اصلی، رشته های انتخابی خود را 
با کد مربوط به هر رشــته به ترتیــب عاقه مندی در 
پیش نویس انتخاب رشــته وارد کنند و پس از نهایی 
کــردن رشــته های انتخابــی و اطمینــان از ترتیــب 
انتخاب های خود، آن ها را در سامانه اصلی انتخاب 

رشته وارد کنند.

تقلید ممنوع! 
در خــور ذکــر اســت شــرایط بــرای هــر داوطلب، 
منحصــر به خود اوســت و از داوطلبی بــه داوطلب 
دیگر فرق می کند بنابراین درصورت به جمع بندی 
نرسیدن، به یک مشاور مراجعه کنید و به هیچ وجه 
به تقلید از دیگران برای انتخاب رشته فکر نکنید.

نتایج اولیه آزمون سراسری 97 از امروز صبح اعلام شده و به گفته رئیس سازمان سنجش، همه شرکت کنندگان در 
کنکور مجاز به انتخاب رشته شده اند. داوطلبان از امروز به مدت یک هفته فرصت دارند با مراجعه به سایت سنجش، 
انتخاب رشته کنند. انتخاب رشته ای که از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است چرا که هر دانش آموز با تصمیم گیری 
درباره رشته تحصیلی خود، سرنوشتش را رقم می زند. با این حال، عوامل متعددی بر انتخاب رشته دانشگاهی تاثیر 
می گذارند که باید برای عبور به شیوه اصولی از این مرحله زندگی، به آن ها توجه کرد. بعضی از این عوامل به فرد و 
برخی دیگر به جامعه بر می گردد. مهم ترین عوامل موثر در انتخاب رشته تحصیلی و دانشگاه محل تحصیل در این 

مقاله بررسی شده است.

توصیه هایی مهم برای انتخاب رشته دانشگاهی به داوطلبان و خانواده هایشان

انتخاب آینده!
فرزانه عطاران |  مشاور تحصیلی

پسر 4ساله ام وسایل دیگران را یواشکی برمی دارد

فرزند عزیز شما چهار ساله 
است و مرحله کودکی اول 
را می گذرانــد. او هنوز نه 
مفهــوم مالکیــت را درک 
می کند و نه به مرحله بلوغ 
اخاقی رسیده است که قبح برداشتن اموال 
دیگران را بفهمد! پس در این ســن، برداشتن 

وسایل دیگران بیشــتر جنبه کنجکاوی دارد. 
نکته دیگر این که کودک چهار ساله، مرزهای 
مالکیت را نمی شناســد و اطاق دزدی به کار 
ایــن گونه کــودکان، مناســب نیســت. در این 
بین باید توجه داشت در کودکی اول، آموزش 
مستقیم و رسمی کودک به خصوص در زمینه 

مفاهیم اخاقی توصیه نمی شود.

بی تفاوت نباشید 
کودک شما رفتارهایی را تکرار می کند و ادامه 
می دهد که به خاطر آن رفتارها اعم از خوب یا 
بد، توسط والدین یا اطرافیان تشویق می شود 
و این تشویق حتی در حد یک لبخند به تقویت 
آن رفتــار، منجر می شــود. بنابرایــن کودکان 
رفتــاری مانند برداشــتن وســیله دیگــران را 
صرفــا از روی کنجکاوی انجــام می دهند و به 
طور قطع، این رفتار مورد تایید والدین نیست 

پس در مواجهه با این رفتار کودک، بی تفاوت 
بــودن یا لبخنــد زدن، کودک را در تــداوم این 
رفتــار مصمــم می کنــد و متوجــه خطــا بودن 

رفتارش نمی شود.

برطرف کردن نیاز کودک به روش درست 
از طرفی تنبیه کودک در این سن برای رفتاری 
کــه نمی داند خطاســت، نوعی کــودک آزاری 
محســوب می شــود ولی یــک اخــم و در حضور 
کودک وســیله را به جــای اولــش برگرداندن و 
تذکــری مطابق با فهم کــودک دادن، به تدریج 
کارساز خواهد بود. اگر کودک بیشتر یک وسیله 
خاصــی را برمــی دارد، در ایــن صــورت به نظر 
می رسد آن وســیله برایش جاذبه زیادی دارد. 
والدین تا حد امکان باید نیــاز کودک را برآورده 
کنند تا نیاز او به صورت مشــروع برآورده  شود و 

مجبور به رفتار خاف نظر والدین نشود.

به هیچ وجه به او دزد نگویید 
بنابراین حذف رفتارهــای نامطلوب کودک 
در مرحلــه کودکــی اول، بایــد بــا توجــه بــه 
ویژگی های این دوره باشــد و والدین آگاهی 
داشــته باشــند کــه هنوز کــودک بــا مفاهیم 
اخاقی مثل دروغ، دزدی یا مالکیت و غیره 
آشنا نیست و نمی توانیم این گونه واژه ها را به 
کودک نسبت دهیم ولی مجاز هم نیستیم در 
برابر رفتارهای نامتعارف کودک، بی تفاوت 
باشــیم. همچنین نباید مضطرب شــویم و به 
شــیوه نامتعــارف با کــودک برخــورد کنیم. 
هرگونــه اصاح رفتــار و به طور کلــی تادیب 
کــودک درکودکــی دوم )6 تا 12 ســالگی( 

توصیه می شود.

نکاتی درباره مرحله رشدی کودک تان 
کودکــی اول، مرحلــه ای از رشــد اســت که 

کودک بی تعادل و عمده رفتارهایش از روی 
کنجکاوی است و باید آموزش و تادیب در این 
مرحله غیرمســتقیم باشد چون کودک هنوز 
آمادگی فراگیری مستقیم را ندارد. برای این 
که درکودکی اول و سایر مراحل رشد، رفتار 
نامناســبی در کودک پایدار نشــود، ضروری 
اســت والدین واکنش یکســان و وحدت رویه 
داشته باشند. در این صورت رفتار کودک از 
انســجام بیشــتری برخوردار می شود و تاثیر 
تربیتی این گونه والدین محســوس تر است. 
در کودکــی اول، کودک بیشــترین انرژی را 
بــرای شناســایی محیــط و برقــراری ارتباط 
با اشــیا و اطرافیان صرف و لحظه ای رشــد و 
تجربه کســب می کنــد. والدینی کــه دغدغه 
تربیتی دارند، باید فضای امنی برای کودک 
فراهــم وبیشــتر از تشــویق و کمتــر از تنبیــه 

استفاده کنند.
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عبدالحسین ترابیان |  کارشناس ارشد روان شناسی

مطلبی درباره اختلال دزدی بیمارگونه در ستون »یک داستان، یک بیماری« منتشر کردید که برای من بسیار جالب بود. پسری 
چهار ساله دارم که دقیقا همین طور است. وسایل دیگران را یواشکی برمی دارد و با خودش به خانه می آورد. مفهوم دزدی را هم 

نمی فهمد و می گوید یک کم بازی کنم، برمی گردانم. چطور متوجه اش کنم تا در آینده برایم دردسرساز نشود؟
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 ارتــــباط
با صفحه خانواده و مشاوره

سوالات خود را به شماره ۲۰۰۰۹۹۹ پیامک 
یا به راه ارتباطی ما در پیام رسان های داخلی 

به شماره ۰۹۲15۲۰3۹15 ارسال کنید.


